

## موضع اداره مسلمانان قفقاز دربارهٔ مقابله با حجاب در جمهوری آذربایجان

این اداره بر خلاف انتظارات مسلمانان، تصمیم وزیر تحصیل در مورد منع حجاب در دبیرستانها را محکوم نکرده است

G/سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران /سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، روزنامه روسی زبان «زرکالو» چاپ باکو در مطلبی تحت عنوان فوق ضمن انعکاس خبر برگزاری تظاهرات اعتراض آمیز در مقابل وزارت تحصیل آذربایجان توسط مسلمانان این کشور، به بررسی چگونگی موضعگیری اداره مسلمانان قفقاز در این مورد پرداخته و اظهارات تنی چند از فعالان و الهیات شناسان در این خصوص را آورده است. به گزارش خبرنگار برونمرزی از باکو؛ بنوشته زرکالو اداره مسلمانان قفقاز تا کنون فقط یک بار در این رابطه اعلام موضع کرده است: «حجاب حکم الهی است و باید اجرا شود. فقط مسئله مطابقت دادن نحوه پوشیدن حجاب با اونیفورم دبیرستانی می تواند موضوع مذاکره باشد». ولی این اداره بر خلاف انتظارات مسلمانان، تصمیم وزیر تحصیل در مورد منع حجاب در دبیرستانها را محکوم نکرده است، مضافا اینکه این اداره در 10 ژانویه با انتشار بیانیه ای اعلام کرده بود که در آذربایجان کلیه حقوق دینداران صرف نظر از تعلق دینی آنها رعایت می شود. الدنیز قلی یف رییس حرکت روشنفکران آذربایجان با اظهار تاسف گفت که معلوم نیست به چه دلیلی اداره مسلمانان قفقاز همیشه با تاخیر زیادی در باره رویدادها اعلام موضع می کند. وی معتقد است که وزیر تحصیل می بایست کلا مسئله حجاب را مطرح نمی کرد: «آیا وی درک نمی کند که رویارویی دینی همیشه منجر به رویارویی شهروندی می شود؟ چگونه می شود در کشوری که اکثریت اهالی اش را مسلمانان تشکیل داده اند، حجاب در دبیرستانها ممنوع اعلام شود؟» وی بر این عقیده است که اعمال میصبر مردان اف با قانون اساسی کشور که آزادی اعتقادات دینی را تضمین می کند، مغایرت دارد. حاجی ایلقار ابراهیم اوغلو رییس مرکز دفاع از آزادی های دینی نیز موضع اداره مسلمانان قفقاز را محکوم کرد: «من بر این عقیده ام که اداره مسلمانان قفقاز باید موضع نظاره گرانه اتخاذ نمی کرد». حاجی ایلقار ابراهیم اوغلو در ماه دسامبر سال گذشته موضع اداره مسلمانان قفقاز را محکوم کرده بود. حاجی شاهین رییس جمعیت دینی «مشهدی داداش» نیز در رابطه با عدم موضعگیری مشخص اداره مسلمانان قفقاز نسبت به این مسئله ظرف چند ماه گذشته اظهار تعجب نمود و گفت: «شیخ الاسلام پاشازاده نه تنها در آذربایجان، بلکه در خارج از کشور نیز از نفوذ زیادی برخوردار است. او از مدت ها پیش می توانست با استفاده از نفوذ خود این مسئله را حل کند».

پایان پیام